― 年会費改定についてご理解、お願い ―

謹啓

仲秋の候、会員各位に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また日頃は本医会への格別のご指導ご高配を感謝しています。

本医会は全国の地域泌尿器科医会に先立ち一昨年に一般社団法人化し、また先輩・諸兄の

地域医療への貢献により、日本泌尿器科学会より第 5回医療賞、また大阪府医師会より創立

70周年保健文化賞を授与されるとともに、なお一層の地域活動が求められました。

本医会は 1977年、創設当初の会費で今日まで運営されてきましたが、昨今の企業支援の

鈍化や撤退は本医会にもおよび、医師会や泌尿器科学会から求められる市民講座、医療相談

など地域貢献、また医会運営の長期的な財政対応が必要となってまいりました。

会費検討について、今春の社員総会にてお知らせしましたが、その後、理事会・幹事会に

おいても財政運営が審議され、同封別紙にお示ししたように、来春 2019年度からの会費値

上げに踏み切らざるを得ない状況と判断しました。

何卒、ご賢察のうえご支援頂きますようお願い申し上げます。

謹白

平成 30年 10月 23日

                      一般社団法人大阪泌尿器科臨床医会

                             会長  奥山明彦